

各事業者からの質問の中で重複している内容はまとめて回答しています。

令和6年8月2日（金）

No.	質問	回答
1	全国での受託件数が多い場合、「業務実績調書（様式2）」にはどの程度の範囲を記載すればよいですか？	範囲の指定はありません。ただし、記入欄（15行）に収まらない場合は、応募者が特に強調したい実績を選んで記載してください。
2	企画提案書の枚数制限はありますか？	企画提案書（様式4）の注釈のとおり、各項目それぞれ図表含めA4片面3枚以内に収めてください。
3	企画提案書をパワーポイントで作成してよいですか？	作成可能です。
4	第2次審査における説明20分の中に自己紹介は含まれますか？	含まれます。
5	「放課後子ども教室利用見込み児童数（資料2-5）」における「児童数」の定義は何ですか？	予想申込者数です（現時点での予想値のため、変動する可能性があります。）。
6	「児童クラブ利用見込み児童数（資料2-6）」における「通年利用見込み児童数」の定義は何ですか？	予想申込者数です（現時点での予想値のため、変動する可能性があります。）。
7	過去の直近3年間における放課後子ども教室の開催日数を教えてください。	別添「放課後子ども教室開催日数（平成29年度から平成31年度）」をご覧ください。 ※令和2年度から令和5年度は開催していません。
8	令和6年度の土曜日平均利用児童数を実施児童クラブごとに教えてください。	別添「令和6年度児童クラブ土曜日申込者数及び利用実績数」をご覧ください。
9	令和6年度の学校休業日における午前7時から及び午後7時15分までの利用実績を教えてください。	別添「令和6年度児童クラブ早朝・延長保育利用実績（1日保育）」をご覧ください。

No.	質問	回答
10	仕様書（資料3）に、総括責任者の居住場所が守谷市から概ね30分以内か事務所の設置との記載がありますが、総括責任者の事務スペース（守谷小児童クラブ内）とは別に設ける必要があるということでしょうか？	ご認識のとおりです。
11	インターネット回線がある児童クラブはどこですか？	インターネット回線は各児童クラブで開通しています。
12	Wi-Fiルーターを設置している児童クラブはどこですか？	御所ヶ丘小学校児童クラブ、郷州小学校児童クラブ、松前台小学校児童クラブ、高野小学校児童クラブ、大井沢小学校児童クラブ、大野小学校児童クラブにそれぞれ1台ずつ設置しています。（市の備品） 当該施設のインターネット接続時におけるセキュリティ対策のため設置しました。
13	保護者会はありますか？	各児童クラブに保護者会を設けています。
14	保護者会はどのような活動をしていますか？	例としては、保護者会総会の開催や保護者会と運営委託事業者が協力して開催する夏祭り等です。
15	おやつ運用状況を教えてください。（取引業者、毎月のおやつ代等）	<ul style="list-style-type: none"> ・取引業者は運営委託事業者が決定しています。 ・おやつ代は、1人あたり1日約100円で現在設定されています。 なお、おやつ代は児童が使用する消耗品等代と併せて運営委託事業者が毎月保護者から集金しています（金額は児童クラブごとに保護者会で決定。）。
16	「放課後子ども総合プランだより」とはどのようなものですか？	別添「放課後子ども総合プランだより」をご覧ください。

No.	質問	回答
17	令和5年度に実施した保護者アンケートの結果を教えてください。	別添「令和5年度保護者アンケート」をご覧ください。
18	「早朝の子どもの居場所づくり」について、利用見込み人数の想定があれば教えてください。	現時点で利用見込み人数の把握は行っていません。
19	「放課後チャレンジスクール」参加費の上限はありますか？	上限額はありません。
20	「時間外保育等の拡大」について、利用見込み人数の想定があれば教えてください。	現時点で利用見込み人数の把握は行っていませんが、令和6年度早朝・延長保育利用者数については質問No.9をご覧ください。
21	「時間外保育等の拡大」について、保護者から徴収する金額の上限はありますか？	上限額はありません。
22	現時点の民間駐車場、学校敷地及び公共施設内駐車場の使用台数は何台ですか？	<ul style="list-style-type: none"> ・民間駐車場の利用はありません。 ・学校敷地及び公共施設内駐車場の使用台数は、通年（放課後）利用時が約62台、長期利用時が約75台です。
23	<p>学校敷地及び公共施設内にスタッフが駐車する際は、1台あたり月額1,000円を市に納入することと仕様書（資料3）に記載されています。これは受託者の負担による有料貸出ですか？</p> <p>また、受託者負担になる場合には委託費用からの支出は可能ですか？</p>	受託者負担となり、委託料には含めません。
24	業務委託経費に記載された消耗品等の各項目の経費実績（直近3年分）を教えてください。	各項目の経費実績については現運営委託事業者の会計（財務）情報に関わるため、開示できません。

No.	質問	回答
25	<p>処遇改善（臨時処遇改善、キャリアアップ処遇改善等）を現在実施している場合、内容と実績額を教えてください。</p>	<p>「放課後児童支援員等処遇改善事業（月額9,000円相当賃金改善）」及び「放課後児童支援員キャリアアップ処遇改善事業」を実施しています。委託料の実績については下記のとおりです。</p> <p>【放課後児童支援員等処遇改善事業（月額9,000円相当賃金改善）】 令和5年度（年額） 7,600,500円</p> <p>【放課後児童支援員キャリアアップ処遇改善事業】 ※令和6年度より開始 令和6年度（4月分） 973,392円</p>
26	<p>「放課後児童支援員等処遇改善臨時特例事業」は委託金額（提案額上限額）に含まれますか？</p>	<p>放課後児童支援員等処遇改善事業（月額9,000円相当賃金改善）及び放課後児童支援員キャリアアップ処遇改善事業は委託金額（提案額上限額）に含まれます。</p>
27	<p>現運営委託事業者スタッフの処遇を教えてください。（時給・賞与の有無及び支払い月数・処遇改善費詳細・社会保険加入者数等）</p>	<p>現運営委託事業者が独自の給与表に基づきスタッフに給与等支払しているため、開示できません。</p>
28	<p>傷害保険料については保護者負担と受託者負担どちらになるのでしょうか？</p>	<p>児童の傷害保険料は保護者負担です。</p> <p>一方、仕様書別表に記載している傷害・賠償責任保険料は業務に起因して、児童・保護者等に損害を与え法律上の損害賠償責任を負う場合の補償やスタッフの傷害保険料を指しています。</p>